TỈNH ĐOÀN BÌNH ĐỊNH

BCH ĐOÀN HUYỆN TUY PHƯỚC

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 49-CV/HĐTN
“V/V triển khai cuộc thi trực tuyến

“tìm hiểu môi trường thế giới”

Tuy Phước, ngày  31  tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở Đoàn

 Thực hiện kế hoạch số 2/KHPH-TN&MT-HĐTN ngày 31 tháng 5 năm

2023 của Ban Thường vụ Huyện đoàn và Phòng Tài nguyên & Môi trường. Hưởng

ứng ngày Môi trường thế giới 5/6. Ban Thường vụ Huyện đoàn phát động cuộc

thi trực tuyến “tìm hiểu môi trường thế giới” cụ thể như sau:

 1. Nội dung thi: Tìm hiểu “môi trường thế giới”” nhằm hưởng ứng ngày môi

trường thế giới 5/6 với chủ đề “Phục hồi đất, chống hạn hán và sa mạc hóa”.

 2. Thời gian tham gia thi: Từ ngày 01- 04/6/2023.

 3. Cách thức tham gia

 Truy cập website: https://myaloha.vn/cuoc-thi/cuoc-thi-moihoi-thi-truc-

tuyen-tim-hieu-moi-truong-the-gioi-81742 hoặc quét mã QR sau và đăng nhập tài

khoản (Google, Zalo, Facebook).

 *Lưu ý:

- Người thi nhập thông tin cá nhân (Họ tên, ngày sinh, đơn vị Đoàn cơ sở)

sau đó tham gia thi.

- Mỗi tài khoản chỉ được thi 01 lần.

4. Tổ chức thực hiện:

Các cơ sở Đoàn hưởng ứng tham gia và có ít nhất một hoạt động thi tập

trung (ghi hình và gửi về huyện đoàn trước ngày 04/6/2024)

https://myaloha.vn/cuoc-thi/cuoc-thi-moihoi-thi-truc-tuyen-tim-hieu-moi-truong-the-gioi-81742
https://myaloha.vn/cuoc-thi/cuoc-thi-moihoi-thi-truc-tuyen-tim-hieu-moi-truong-the-gioi-81742

5. Số lượng tham gia

- Các Trường THPT: mỗi đơn vị có ít nhất 350 đoàn viên tham gia.

- Đoàn xã, thị trấn: mỗi đơn vị có ít nhất 30 đoàn viên tham gia.

- Đoàn khối CNVC & LLVT: mỗi đơn vị có ít nhất 10 đoàn viên tham gia.

 Để cuộc thi trực tuyến “tìm hiểu môi trường thế giới” đạt kết quả, Ban

Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn tích cực tuyên truyền, vận động

đoàn viên, thanh niên tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.